
Obhajoba diplomové práce Marcela Faula

Datum obhajoby: 5.5.2009 (9.00 hod., KSH UK FTVS)

Názory Českých hráčů na streetball
55 stran, abstrakt v jazyce českém a anglickém, 15 obr., 24 grafů v příloze, 9 odkazů v seznamu 
použité literatury, 8 odkazů v internetových zdrojích

Průběh obhajoby:

1/ Úvodní část obhajoby – slovo vedoucího práce: Přivítání účastníků obhajoby, prezentace 
osoby diplomanta, předložení návrhu programu obhajoby.

2/ Slovo diplomanta: Zdůvodnění volby námětu; stručná prezentace záměru, cíle  a úkolů 
práce; metody šetření jednak sběru dat, jednak zpracování těchto dat; zhodnocení a 
interpretace výsledků; doporučené závěry pro praxi.

3/ Slovo oponenta: Stručné shrnutí práce v aspektech kladného i jinak pojatého hodnocení 
práce. Stěžejní otázky:
Tendence vývoje streetballu, resp. basketbalu tří hráčů proti třem na jeden koš a otázka plné 
institucionalizace této sportovní hry.
Sociální a psychologické aspekty reflektující výběr stretballu, resp. přechod hráčů od 
basketbalu k jeho modifikované formě.
Jak zvyšovat efektivitu herního výkonu u hráčů a hráček streetbalu v České republice … 
s ohledem na předpokládaný plně institucionalizovaný způsob realizace. 

4/ Reakce diplomanta na připomínky oponenta a na jeho otázky.

5/ Slovo vedoucího práce: Shrnutí průběhu obhajoby.   

6/ Hodnocení: Diplomant předložil k obhajobě práci průměrné úrovně. Při vlastním jednání 
obhajoby sice prokázal věcnou souvislost ke zvolenému námětu, ale spíše ve smyslu emocí a 
poplatnosti prožitků liberalismu hráče, resp. aktivního účastníka streetballových soutěží. Byla 
však oceněna dobře míněná snaha o propagaci sportovní hry, která u nás i v zahraničí získává 
stále větší popularitu.   

7/ Známka:  dobře

Vedoucí práce: PaedDr. Michael Velenský, PhD

Oponent: Mgr. Tomáš Kaprálek

Člen komise: Petr Krátký




